
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  59 DEL 09/04/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA PER LA PROMOZIONE E GESTIONE 

DELLA “FIERA DELLE PALME 2025” CHE SI SVOLGERÀ IN DATA 13 APRILE 2025. 

ATTO DI INDIRIZZO. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno nove del   mese di Aprile alle ore 13:20, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Il Comune di Mosciano Sant’Angelo intende promuovere eventi che favoriscano lo sviluppo 

economico e sociale della comunità. 

- La fiera delle Palme, rappresenta per tradizione storica un'importante opportunità per  

valorizzare le produzioni locali e attrarre visitatori. 

- È opportuno definire linee d'indirizzo chiare per l'affidamento della gestione, al fine di 

garantire trasparenza e partecipazione. 

- Vista la  proposta  presentata  dall’associazione  ANIAC  Abruzzo  presentata  in  data 

02.04.2025,  Prot. n. 7847. 

-  È necessario garantire una gestione efficiente e organizzata dell'evento, nel rispetto delle 

normative vigenti. 

 

Considerato che: 

- La fiera si svolgerà in data 13 aprile 2025, per le vie principali del centro capoluogo del Paese. 

- È opportuno affidare la gestione dell'evento a un soggetto qualificato, in grado di garantire la 

buona riuscita della manifestazione. 

Ritenuto necessario procedere a dare indirizzo al responsabile dell’AREA 5 - Vigilanza e servizi 

governativi” a compiere gli atti necessari per l'attuazione della presente delibera. 

La presente delibera sarà trasmessa agli uffici competenti per l'attuazione delle disposizioni in essa 

contenute. 

Vista la Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

Vista la L.R.n.23/2018; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area 5°, a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1.  di  accogliere   la  proposta    presentata  dall’associazione  ANIAC  Abruzzo   per   la  

realizzazione della “FIERA DELLE PALME,  in data 13 aprile 2025 per le vie principali 

del centro capoluogo del Paese. 

2. di affidare la gestione dell'evento all'Associazione ANIAC Abruzzo, che ne ha fatto 

richiesta e presentato un piano di gestione dettagliato e conforme alle esigenze del Comune. 

 3.  L'affidatario dovrà garantire: 

 - La sicurezza e l'igiene dell'area durante l'evento. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 3 

- La promozione dell'evento attraverso adeguate strategie di comunicazione. 

- Il rispetto delle normative vigenti in materia di eventi pubblici. 

- Il pagamento del canone per l’occupazione del suolo pubblico concesso.  

4.  Il Comune si riserva il diritto di monitorare l'organizzazione dell'evento e di effettuare 

valutazioni post-evento per garantire il rispetto degli obiettivi stabiliti. 

5.demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione giuntale, 

all'Area Vigilanza, all'ufficio Ragioneria, all’Area Tecnica LL.PP;  

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs. 

n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento vista l’imminente data della 

manifestazione. 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

Inoltre,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 
 

 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

SETTORE 2 FIERE E MERCATI 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 64 del 02/04/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 

Note: 

  

 

Li, 04/04/2025 

Il Responsabile Del Settore 

DI BENEDICTIS ENIO 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

SETTORE 2 FIERE E MERCATI 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 64 del 02/04/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  PARERE FAVOREVOLE 

 

Note: 

  

 

 

Li, 04/04/2025 

Il Responsabile Di Settore 

gaudini daniele 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  59 DEL 09/04/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA PER LA PROMOZIONE E GESTIONE 

DELLA “FIERA DELLE PALME 2025” CHE SI SVOLGERÀ IN DATA 13 APRILE 2025. 

ATTO DI INDIRIZZO. 
________________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o è divenuta esecutiva il giorno  09/04/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 

D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal  10/04/2025 e 

contemporaneamente comunicato ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 

della Legge 267/00. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 10/04/2025   

L'istruttore 

 Amatucci Valeria 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 10/04/2025 da Valeria Amatucci.


